



**МИНИСТЕРСТВО ПРОМЫШЛЕННОСТИ, ТОРГОВЛИ И РАЗВИТИЯ
ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
(Минпромторг НСО)**

ПРИКАЗ

21.03.2019

№ 79

г. Новосибирск

О внесении изменений в приказ министерства промышленности,
торговли и развития предпринимательства Новосибирской области
от 17.12.2014 № 362

П р и к а з ы в а ю:

Внести в приказ министерства промышленности, торговли и развития предпринимательства Новосибирской области от 17.12.2014 № 362 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Развитие торговли на территории Новосибирской области на 2015 – 2019 годы», следующие изменения:

В ведомственной целевой программе «Развитие торговли на территории Новосибирской области на 2015 – 2019 годы»:

1. В разделе I «Паспорт»:

1) в позиции «Руководитель Программы» слова «Н.Н. Симонов» заменить словами «А.А. Гончаров»;

2) в позиции «Объемы финансирования (с расшифровкой по годам и источникам финансирования)»:

а) в абзаце втором цифры «175 640,0» заменить цифрами «185 640,0»;

б) в абзаце третьем цифры «175 500,0» заменить цифрами «185 500,0»;

в) в абзаце восьмом цифры «41 000,0» заменить цифрами «51 000,0»;

3) в абзаце одиннадцатом позиции «Важнейшие целевые индикаторы. Ожидаемые конечные результаты реализации Программы, выраженные в соответствующих показателях, поддающихся количественной оценке» цифры «86,7» заменить цифрами «88,0».

2. В абзаце девятом раздела VI «Механизмы реализации ведомственной целевой программы» слова «в сети Интернет» заменить словами «в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»».

3. В абзаце втором пункта 1 раздела VII «Ожидаемые результаты реализации ведомственной целевой программы»:

1) цифры «86,7» заменить цифрами «88,0»;

2) слова «аналогичный показатель составит» заменить словами «данный показатель составил».

4. В разделе VIII «Объемы финансирования ведомственной целевой программы»:

- 1) в абзаце первом цифры «175 640,0» заменить цифрами «185 640,0»;
- 2) в абзаце втором цифры «175 500,0» заменить цифрами «185 500,0»;
- 3) в абзаце седьмом цифры «41 000,0» заменить цифрами «51 000,0».

5. В столбце «2019 год» графы «Значение целевого индикатора (по годам)» таблицы приложения № 1 :

- 1) цифры «102,4» заменить цифрами «102,5»;
- 2) цифры «86,7» заменить цифрами «88,0».

6. В приложении № 2 :

1) в пункте 5 в графе «Наименование мероприятия» цифры «2013» заменить цифрами «2003»;

2) пункт 8 изложить в редакции:

«

8	Мониторинг и обследование розничных рынков по вопросу исполнения Федерального закона от 30.12.2006 № 271-ФЗ «О розничных рынках и о внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации»	Количество	розничных рынков	12	12	12	12	4	52	Минпромторг НСО	Контроль за исполнением федерального законодательства		
		Стоимость единицы	тыс. руб.	-	-	-	-	-	-			-	
		Сумма затрат, в том числе:	тыс. руб.	Осуществляется в рамках текущей деятельности									
		федеральный бюджет	тыс. руб.	-	-	-	-	-	-			-	
		областной бюджет	тыс. руб.	-	-	-	-	-	-			-	
		местные бюджеты	тыс. руб.	-	-	-	-	-	-			-	
		внебюджетные источники	тыс. руб.	-	-	-	-	-	-			-	

»;

3) пункты 13 - 15 изложить в редакции:

«

13	Организация и проведение заседаний экспертного совета по вопросам применения контрольно-кассовой техники на территории Новосибирской области	Количество мероприятий	6	6	6	6	-	24	Минпромторг НСО	Повышение эффективности системы контроля за денежной наличностью			
		Стоимость единицы	тыс. руб.	-	-	-	-	-			-		
		Сумма затрат, в том числе:	тыс. руб.	Не требует финансирования в рамках Программы									
		федеральный бюджет	тыс. руб.	-	-	-	-	-			-	-	

		областной бюджет	тыс. руб.	-	-	-	-	-	-			
		местные бюджеты	тыс. руб.	-	-	-	-	-	-			
		внебюджетные источники	тыс. руб.	-	-	-	-	-	-			
		внебюджетные источники	тыс. руб.	-	-	-	-	-	-			
14	Ведение списка зарегистрированных центров технического обслуживания контрольно-кассовой техники (далее - ККТ)	Количество	список центров ККТ	1	1	1	1	-	1	Минпромторг НСО	Актуализация единой базы данных центров контрольно-кассовой техники на территории Новосибирской области	
		Стоимость единицы	тыс. руб.	-	-	-	-	-	-			
		Сумма затрат, в том числе:	тыс. руб.	Не требует финансирования в рамках Программы								
		федеральный бюджет	тыс. руб.	-	-	-	-	-	-			
		областной бюджет	тыс. руб.	-	-	-	-	-	-			
		местные бюджеты	тыс. руб.	-	-	-	-	-	-			
		внебюджетные источники	тыс. руб.	-	-	-	-	-	-			
15	Организация методической и консультационной помощи центрам технического обслуживания контрольно-кассовой техники	Количество	центров ККТ	20	20	20	20	-	80	Минпромторг НСО	Повышение профессионального уровня специалистов центров технического обслуживания контрольно-кассовой техники	
		Стоимость единицы	тыс. руб.	-	-	-	-	-	-			
		Сумма затрат, в том числе:	тыс. руб.	Не требует финансирования в рамках Программы								
		федеральный бюджет	тыс. руб.	-	-	-	-	-	-			
		областной бюджет	тыс. руб.	-	-	-	-	-	-			
		местные бюджеты	тыс. руб.	-	-	-	-	-	-			
		внебюджетные источники	тыс. руб.	-	-	-	-	-	-			

		источники									
--	--	-----------	--	--	--	--	--	--	--	--	--

»;

4) в пункте 23 в графах «Наименование мероприятия», «Ожидаемый результат» слова «продовольственной безопасности» заменить словами «безопасности товаров»;

5) пункт 28 изложить в редакции:

«

28	Организация и проведение выставок, ярмарок товаров и услуг с участием местных товаропроизводителей и субъектов малого и среднего предпринимательства	Количество	ярмарок	16	16	16	16	16	80	Минпромторг НСО, организации определенные в соответствии с законодательством	Стимулирование деловой активности хозяйствующих субъектов, осуществляющих торговую деятельность, и обеспечение взаимодействия хозяйствующих субъектов с производителями, снижение розничных цен на потребительском рынке области
		Стоимость единицы	тыс. руб.	433,3-10 000,0	333,3-20 000,0	600,0-15 000,0	1 000,0-15 000,0	60,0-17 000,0	60,0-20 000,0		
		Сумма затрат, в том числе:	тыс. руб.	16 500,0	25 000,0	24 000,0	30 000,0	30 000,0	125 500,0		
		федеральный бюджет	тыс. руб.	-	-	-	-	-	-		
		областной бюджет	тыс. руб.	16 500,0	25 000,0	24 000,0	30 000,0	30 000,0	125 500,0		
		местные бюджеты	тыс. руб.	-	-	-	-	-	-		
		внебюджетные источники	тыс. руб.	-	-	-	-	-	-		

»;

б) в пункте 40 в графе «Значение показателя, в том числе по годам реализации»:

а) в столбце «2019 год» цифры «50» заменить цифрами «70»;

б) в столбце «итого» цифры «250» заменить цифрами «270»;

7) пункт 41 изложить в редакции:

«

41	Предоставление субсидий субъектам, осуществляющим торговую деятельность на территории Новосибирской области, на компенсацию части транспортных расходов по доставке товаров первой необходимости в отдаленные села, начиная с 11 километра от районных центров	Количество	субъектов	33	30	30	37	70	200	Минпромторг НСО	Сохранение действующей торговой сети в не менее чем в 300 малых и отдаленных населенных пунктах Новосибирской области	
		Стоимость единицы	тыс. руб.	300,0	300,0	300,0	300,0	300,0	300,0			300,0
		Сумма затрат, в том числе:	тыс. руб.	10 000,0	9 000,0	9 000,0	11 000,0	21 000,0	60 000,0			
		федеральный бюджет	тыс. руб.	-	-	-	-	-	-			
		областной бюджет	тыс. руб.	10 000,0	9 000,0	9 000,0	11 000,0	21 000,0	60 000,0			
		местные бюджеты	тыс. руб.	-	-	-	-	-	-			

	внебюджетные источники	тыс. руб.	-	-	-	-	-	-		
--	------------------------	-----------	---	---	---	---	---	---	--	--

»;

8) позицию «Итого затрат на решение задачи 3, в том числе: федеральный бюджет, областной бюджет, местные бюджеты, внебюджетные источники» изложить в редакции:

«

Итого затрат на решение задачи 3	тыс. руб.	10 000,0	9 000,0	9 000,0	11 000,0	21 000,0	60 000,0		
в том числе:									
федеральный бюджет	тыс. руб.	-	-	-	-				
областной бюджет	тыс. руб.	10 000,0	9 000,0	9 000,0	11 000,0	21 000,0	60 000,0		
местные бюджеты	тыс. руб.	-	-	-	-	-	-		
внебюджетные источники	тыс. руб.	-	-	-	-	-	-		

»;

9) позицию «Итого затрат по Программе, в том числе: федеральный бюджет, областной бюджет, местные бюджеты, внебюджетные источники» изложить в редакции:

«

Итого затрат по Программе, в том числе:	тыс. руб.	26 570,0	34 070,0	33 000,0	41 000,0	51 000,0	185 640,0		
федеральный бюджет	тыс. руб.	-	-	-	-	-	-		
областной бюджет	тыс. руб.	26 500,0	34 000,0	33 000,0	41 000,0	51 000,0	185 500,0		
местные бюджеты	тыс. руб.	-	-	-	-	-	-		
внебюджетные источники	тыс. руб.	70,0	70,0	-	-	-	140,0		

».

7. Приложение № 3 изложить в редакции согласно приложению к настоящему приказу.

Министр

А.А. Гончаров

Петроченко Л.В.
238 62 08

Приложение
к приказу
министерства промышленности, торговли
и развития предпринимательства
Новосибирской области
от 21.03.2019 № 79

«Приложение № 3
к ведомственной целевой программе
«Развитие торговли на территории Новосибирской области
на 2015-2019 годы»

Таблица 1

СВОДНЫЕ ФИНАНСОВЫЕ ЗАТРАТЫ
ведомственной целевой программы «Развитие торговли на территории Новосибирской области на 2015-2019 годы»
(тыс. рублей)

Источники и объемы расходов по Программе	Финансовые затраты (в ценах 2015 г.)						Примечание
	всего	в том числе по годам реализации Программы					
		2015год	2016 год	2017 год	2018 год	2019 год	
1	2	3	4	5	6	7	8
Всего финансовых затрат, в том числе из:	185 640,0	26 570,0	34 070,0	33 000,0	41 000,0	51 000,0	
федерального бюджета	-	-	-	-	-	-	
областного бюджета	185 500,0	26 500,0	34 000,0	33 000,0	41 000,0	51 000,0	
местных бюджетов	-	-	-	-	-	-	
внебюджетных источников	140,0	70,0	70,0	-	-	-	

Таблица 2

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ
 ведомственной целевой программы «Развитие торговли на территории Новосибирской области на 2015-2019 годы»
 в разрезе реестра расходных обязательств и ведомственной структуры расходов областного бюджета

(тыс. рублей)

№п/п	Наименование расходного обязательства	ГРБС	РЗ	ПР	ЦСР	ВР	Период реализации Программы				
							2015 год	2016 год	2017 год	2018 год	2019 год
1	Ведомственная целевая программа «Развитие торговли на территории Новосибирской области на 2015 – 2019 годы»	026	04	12	99.3.00. 08190	811	10 000,0	9 000,0	9 000,0	11 000,0	21 000,0
		026	04	12	99.3.00. 08190	240	16 500,0	25 000,0	24 000,0	30 000,0	30 000,0
	Итого:						26 500,0	34 000,0	33 000,0	41 000,0	51 000,0

»